Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 0093/2023

Em, 13 de setembro de 2023

DENOMINA "NAIR FELIX DE ANDRADE LEITE"

A CRECHE PÚBLICA, LOCALIZADA NA RUA

ANTÔNIO MACHADO, NO BAIRRO RUA DO

FOGO, NESTE MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Denomina "NAIR FELIX DE ANDRADE LEITE" a  creche pública,

localizada na Rua Antônio Machado, no bairro Rua do Fogo,  neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Numa justa homenagem a senhora NAIR FELIX DE ANDRADE LEITE e seus

familiares, apresentamos este projeto de lei, para o qual pedimos a aprovação dos

nobres parlamentares.

Obras da creche em fase de finalização.

Sala das Sessões, em 13 de Setembro de 2023.

MARCIO SOARES DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1